
 

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO JOSÉ CAMACHO 
 

 
CONSEJO ACADÉMICO 

 
 

RESOLUCIÓN No. 006 
(Febrero 07 de 2013) 

 
 

“Se  Aprueba programación de educación Continuada 1-2013” 
 
 
El Consejo Académico de la Institución Universitaria Antonio José Camacho en uso de sus 
atribuciones legales y en especial de las conferidas en el artículo 26 del Estatuto General y, 

 
 

CONSIDERANDO 
 
Que la Institución Universitaria Antonio José Camacho es un establecimiento público de 
Educación Superior del orden Municipal, adscrito al Municipio de Santiago de Cali, creado 
por el Acuerdo No. 29 del 21 de diciembre de 1993 y modificado por el Acuerdo 0249 del 15 
de diciembre de 2008, emitido por el Honorable Consejo Municipal de Santiago de Cali, 
como  una unidad autónoma con régimen especial vinculado al Ministerio de Educación 
Nacional en lo que se refiere a las políticas y planeación del sector educativo. 
 
Que se hace necesario aprobar la Oferta académica de Educación continuada para el 
semestre 1-2013: 
 
 

DURACIÓN CURSO EN 
HORAS 

FACTOR QUE MULTIPLICA A LA FÓRMULA 
DE CÁLCULO 

>=80 1,00 

60<=X<80 1,10 

30<=X<60 1,14 

X<30 1,18 

    

ORIGEN DE LA OFERTA NOMBRE DEL PROGRAMA 

FEDV 

CURSO: FORMACIÓN DE ENTRENADORES 
PARA TRABAJO SEGURO EN ALTURAS 

TRABAJO EN ALTURAS MÓDULO 1 

TRABAJO EN ALTURAS MÓDULO 2 

TRABAJO EN ALTURAS MÓDULO 3 

TOTAL MÓDULOS 

  



 

FEDV 

DIPLOMADO: LENGUAJES EXPRESIVOS 

MÓDULO 1 

MÓDULO 2 

MÓDULO 3 

MÓDULO 4 

TOTAL MÓDULOS 

  

FEDV 

DIPLOMADO: DESARROLLO GERENCIAL DE 
LOS SERVICIOS FARMACÉUTICOS 

MÓDULO 1 

MÓDULO 2 

MÓDULO 3 

MÓDULO 4 

MÓDULO 5 

TOTAL MÓDULOS 

  

FEDV 

SEMINARIO: RECUPERANDO LAS VOCES DE 
LOS NIÑOS Y LAS NIÑAS 

MÓDULO 1 

MÓDULO 2 

MÓDULO 3 

MÓDULO 4 

MÓDULO 5 

TOTAL MÓDULOS 

  

FEDV 

DIPLOMADO: PMI 

MÓDULO 1 

MÓDULO 2 

MÓDULO 3 

MÓDULO 4 

MÓDULO 5 

TOTAL MÓDULOS 

  

FING 

DIPLOMADO: DESARROLLO DE 
APLICACIONES MÓVILES PARA ANDROID 

MÓDULO 1 

MÓDULO 2 

MÓDULO 3 

MÓDULO 4 

TOTAL MÓDULOS 

    

FING 

DIPLOMADO: GESTIÓN INTEGRAL DE 
ACTIVOS INDUSTRIALES 

MÓDULO 1 

MÓDULO 2 

MÓDULO 3 

MÓDULO 4 

TOTAL MÓDULOS 

  

FING 
DIPLOMADO: CONTROL Y 
AUTOMATIZACIÓN DE PROCESOS 
INDUSTRIALES 



 

MÓDULO 1 

MÓDULO 2 

MÓDULO 3 

  

TOTAL MÓDULOS 

  

CEFTEL 

DIPLOMADO: CIRCULANTE DE QUIRÓFANO 

MÓDULO 1 

MÓDULO 2 

TOTAL MÓDULOS 

  

CEFTEL 

DIPLOMADO: CENTRAL DE ESTERILIZACIÓN 

MÓDULO 1 

MÓDULO 2 

MÓDULO 3 

TOTAL MÓDULOS 

  
CEFTEL 

SEMINARIO: AUXILIARES DE ENFERMERÍA 
EN EL ÁREA RURAL 

  CEFTEL CURSO: MOTORISTAS DE AMBULANCIAS 

  DEPARTAMENTO DE 
CIENCIAS BÁSICAS 

FUNDAMENTOS DE ASTRONOMÍA 

  DEPARTAMENTO DE 
CIENCIAS BÁSICAS 

PROCESAMIENTO ÓPTICO Y DIGITAL DE 
IMÁGENES 

  
OFICINA DE EDUCACIÓN 
CONTINUADA Y 
CONSULTORÍA 

EXCEL BÁSICO E INTERMEDIO 

MUCHO ESFUERZO PARA TAN POCA 
RETRIBUCIÓN 

NO VIABLE 

  
OFICINA DE EDUCACIÓN 
CONTINUADA Y 
CONSULTORÍA 

APLICACIÓN CONTABLE CG-UNO 

MUCHO ESFUERZO PARA TAN POCA 
RETRIBUCIÓN 

NO VIABLE 

  

OFICINA DE EDUCACIÓN 
CONTINUADA Y 
CONSULTORÍA 

SEMINARIO: FORTALECE AL VENDEDOR 
QUE HAY EN TI 

MÓDULO 1 

MÓDULO 2 

MÓDULO 3 

TOTAL MÓDULOS 

  

  

  

MÓDULO 1 

MÓDULO 2 

MÓDULO 3 

TOTAL MÓDULOS 



 

 
 

RESUELVE: 
 
 

Artículo Primero: Aprobar la Oferta académica de Educación continuada para el 

semestre 1-2013: 
 
Artículo Segundo: Comunicar al Director de la Oficina de educación Continuada y  todos 
los Decanos, Directores de Programa el contenido de la presente resolución, para lo de su 
competencia. 
 

COMUNÍQUESE, PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dado en Santiago de Cali, a los treinta y un siete (7) días del mes de febrero del dos mil 
trece (2013) 
 
 
 
 
HUGO ALBERTO GONZÁLEZ LÓPEZ 
Rector (E) 

 
 
 

PIEDAD FERNANDA MACHADO SANTACRUZ  
                                        Secretaria General  

 
 
 

 

 


